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KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT
KONTRATE FURNIZIM

Numri i kontratés 6 17-24-8352-1-2-1/C753
Komuna Shtime, Rr., Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 gé e pérfagéson Muhadin
Halili, Udhéhegés i Zyrés sé Prokurimt na njéren ané:
dhe
"AHP"L.L.C., Rr. Prizren-Korish M25, Prizren q& e pérfaqéson Alban Hoxha i autorizuar

nr. tel.044-187-488 ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e
shénuara me poshté:

Blerja e vetures
Me numér identifikues: 617-24-8352-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve ni vijim:

‘i Blerja e Vetures pér Komuné ‘]

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& Jet€ 30 dit¢ nga koha e Iéshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t€ jeté Komuna Shtime
Neni 3 Origjina )
3.1 Furnizuesi duhet t& dor&zojé njé certifikats t& origjings s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas k&tij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratgs.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalg,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& Jjeté: 33,500.00 € (tre/tre/pesé/zero/zero/zero/zero )

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Al duhet t& jets i preré dhe ts mos i nénshtrohet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do & behen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratgs; Po

(b) Kushtete Vecanta t& Kontratés; Po
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; Po



(e) Oferta financiare;PO
(D) Sigurimi | Ek=ekurimit PO
(&) Afarii Liferimit PO

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme Q€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & [exohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qe kani t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g8 dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéts né
komunikatén e tij. Sa hers q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatgs sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrs gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jjeté né
formé & shkruar dhe falét "njoftoj"”, "Vertetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do te shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndenj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrats &shts e pérgatitur n& gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave Jjang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Furnizuesin,
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratiss: 617—24-8352-1-2~1/C753

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté” do t& thots marréveshja e lidbur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ #sht shénuar ne
formularin ¢ kontrates & nénshkivar nga palét, duke pErfshirg t& gjjtha shtojeat per kéte dhe 1 gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference ng s,

1.2 “Produtter” perkufizohen si t& mira materiale gé kant vler# ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar na mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerits dhe pajisjet, objektet né forme 1€ ngurté t& {éngshme ose ¢ gazshme.

L3 “Autoriteti Kontraktues” do & thote organizata e blejes s& mallrave, si¢ Esht¢ e quajiur Fletén mbj @ Dhénat e
Tenderit.

L4 "Furnizues" do 1z thoté nfé person fizik ose juridik g8 sshté pai€ ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon malira q¢ jané objekt { kisaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thote nénshkruesit e kontratis,

percaktojné ményrén, kostot dhe treziqget g lidhen me transferimin & produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

»

L7 “Furnizim” do 1 thots dorgzim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1 specifikuar ns kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara ng ményrén e pércaktuar ng kontratg.

1.8 “Cmimi i kontrates” do & thots ¢mimi q€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ns formularin e kontratés, ng
pérputhje me shitesa t tilla dhe rreguliimet ose hegjet, si mund ts behet né bazé t& kontratgs.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do tg thote shérbimet ndihmése, si; instalimi, mirémbajtja, riparimi { furnizimeve, sigurimi i
piestve rezerva g€ i prodhon apo i distribuon firnizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

L10 “KPK” do t& thots Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrates.
111 “KVI” do t& thots Kushtet e Veganta 15 Kontratgs,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
21KVK e saktésojng cili sshtg ligji q# i pircakton 2 giitha géshtjet q& nuk jan¥ t& mbuluara ng kontrats.

2.2 Kontrata dhe 12 giitha komunikimet e shkruara ndémjet paléve hartohen né giuhen e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jets valid vetém nise ka marréveshje (& shkruar pérmes t& cilas Fumizuesi ¢ transferon kontratin e
Vet 0se NjE pjesé tE sqj te njé palé e trete,

3.2 Furnizuesi nuk mundet 9¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojE kontratén ose nje
Pjesé & saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a)  kur ka ngarkess PEr pagest, ng favor t& bankieréve ti Furnizuesit, t& shumave qé€ duhet t& paguhen ose
q€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) n# rast t¢ ghénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t§ Furnizuesit PEr t€ kérkuar pagesén nga
ndonj& person tietér i detyruar né rasiet Kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér gallimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Fumizuesin nga
obligimet e veta pir biesén e kontratés q2 tashmé &shig realizuar ose per piesén q& nuk eshts bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet ta plotésojn kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratss

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ssht€ valide vetém niise ka marréveshie t& shkruar pérmes sé ¢ilés Furnizuesi ia beson realizimin e njg
pjese t& kontratis si tij njé pale t& trete,

4.2 Elementet e kontratgs q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bishen té ditura Autoritelit kontra_:ktues
me rastin e doréz i f i



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjitke nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pémbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autariteti kontraktues rk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithar® mund & siguraj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte per nEnkontraktorst,

4.4 Fumizuesi gshte pérgjegjés per aktet, gabimet dhe negiizhencen e nénkontraktuesve & vet si dhe te agjentéve ose {&
punésuarve, né t& njgjten ményre si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve & tij ose punétoréve
t€ tijl. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetjt
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e if sipas Kontratgs.

4
periudhés s8 garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, parkitazi me furnizimet q¥ i jep nénkontraktuesi, Fumnizuesi duhet g8,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s€ garancisg, ¢'j transferojé menjeheré te Autoriteti kontraktues, me kerkes
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve tz tilla per kehézgiatien e garancisé s¢ siaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontrai¥s. Fumnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund g gjenden. Pas lsshimit tg certifikatés s& garancisz, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skieat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratis,

autoritetit kontraktues.

-3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' léshuar Furnizuesit urdhra administrative g2 inkorporein ato dokumente

5
plotésuese dhe udhgzimet g% jané t& nevojshme pér ekzekutim te miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjg
defekt & saj,

Neni 6 Ndibma tidhur me rregulloret vendore

6.2 Netse dshté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues per t# dh&nat mbj furnizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues t& mund ts marr€ lejet e kirkuara ose licencat e importit.

8.3 Autoriteti kontraktues do & vendosg qi @ marré iejet e kirkuara apo licencat ¢ importit brenda nj& periudhe 1
arsyeshme, duke marri parasysh datat ¢ realizimit t& kontrats,

Neni 7 _ Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke p&rfshirg, aty ku gshte specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ pungve t& tjera pérfshire kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime. .

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas vrdhrave administrative Q¢ i jep autoriteti kontraktues, Nise Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj urdhr administrativ shkon pértej fushdveprimit i kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pr shkelje &
kontratés, do (a rjoftoj& autoritetin kentraktues pér két¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet pier shkak i kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t] respektofé dhe {8 veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n fugi né Republikén e Kosoves
dhe do t¢ sigurojt qi personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe & veprojne
sipas kétyre ligieve dhe rreguiloreve,

7.4 Furnizuesi duhet ri trajtojé (¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur Ko EshtE e nevojshme per géllime (8 ekzekutimit te kontratés, ai nuk do & pubiikojs
ose shpalosé asnj detaj t& kontratis Pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Ngse Fumniznesi gsheg grup, pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do t& paraqgest nj¢ certifkats zyrtare ts prejardhjes né momentin e pranimit te pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do t& gojit ne ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t&, jo mé& von¢ se dita e nZnshkrimit t& kontratss, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire tz kontratés, Shuma e sigurisé do té& sakt¥sohet nit KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet
higd pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarsdo humbjsje q& #shig pasoji e mosekzekutimit t& piot€ dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Biguria ¢ ekzekutimit 1 kontratés do ti jeté ng formén e dhéng ne piesén IV t& kontratgs,

9.3 Pérves asaj pjese té speci fikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi § certifikatds se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit te rastésishem te prodhoj ose bleji, transportoj, ruaj dhe shpéndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbaji pErgjegjési t& plots,
dhe do ta sigurgje Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér d&ém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratgs nga ana & Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punitoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

TLT Nese krkohet né KVK, Furnjzuesi do t& dorézojé nj& program t& realizimit t& kontratés q¢ do t& aprovohet nga
autoriteti kontrakiues, Ky program do t& pErmbajé sé paku kito:

i} rendin sipas {8 citit Furnizues propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshirs dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

if) t& dhéna dhe informata t& tiera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do t& sakt€sejng limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'j dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit DPEér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratis,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e 43 te aprovimit i pErmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
t& pirmendura ne konirate programi i tille i realizimit duhet te konsiderchet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund t€ béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithatg, nése
progresi i realizimit té kontratés nuk b&het sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin q¢ ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj¥ programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & pérkohshém (& fumnizimeve, Furnizuesi duhet & fumnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashicu me vizatime, t& cilat do t& jeng ne detaje t& tilla q& do @ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbaitjen, rregullimin dhe riparimin e t& gfitha pjestve t& furnizimeve. Pérveg nése &shie pércaktuar ndryshe

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu n&nshtruar dispozitave 1& tjera t& pércaktuara ng KVK, Fumizuesi do & jet plotdsisht pErgjegj‘és péEr
pagesén e t¢ pgiitha taksave, detyrimeve g pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kentraktuara ng vendin ¢ dorgzimit, sig &shtg péreaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur gshtg paraparé ndryshe ngé KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha
ankesat q¢ jané rezultat i perdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtar si¢ éshes
specifikuar n¢ kontratg, pérveg nése shkelja e tillé Sshee rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhine nga
autoritet! kontraktues, '

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t¢ fillojé n datén ¢ fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjaljeve
t& periudhis t& cilat mund & lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palt pajtohen ndryshe, realizimi i kontrétés dubet t& filloj& jo mé vone se 90 dite pas njoftimit t& dhénies

58 kontratés. Pas kisaj date Fumnizuesi ka te drejte 1€ mos ¢ realizoje kontratén dhe & marrs pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kéts te drejté pérves nése ai e ushtron at® brenda 30 ditéve



17.3 Shpenzimet plotssuese g€ jané shfaqur ne lidhje me kéto masa mbrojtése do t'[ shtohen ¢mimit ¥ kontratis.
Furnizuesi nuk do t& marre pagest t& shpenzimeve plotésuess nise pezullimi éshis:

a) Zgjidhur ngé manyre (& ndryshme né kontrats; ose
b) &shté [ nevojshem pér arsye (€ kushteve & zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
c) Esht# i nevojshim pér shkak t& ndonj gabimi t& Fumnizuesit; ose

d} &shté i nevojshém per sigurl 18 ekzekutimit t& mirs t& kontratés ose t& ndonji pjese t& saj pirderisa neveja e il
nuk shkaktohet nga ndonj veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumnizues nuk do t& ket te drejté pér shiesa né emimin e kontrat¥s perveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit Pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qellim t& b&je ankesé pér ta.

17.5 Auloriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjaje 1€
periudhés s& realizimit q€ do t& behen nga Fumnizues perkitazi me kéts ankesé ng mEnyré t€ drejté dhe ¢ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakives,

17.6 Nese periudha & pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshts pér shkak t& gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund ts kérkojeé t& vazhdojs me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndarpress
kontratin.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontratis béhet e pavlefshme per shkak te gabimeve
permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Auteriteti kontraltues do ta pezullojé realizimin e kontratés, N rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime atribuohen Fumizuesit, atshers Autoriteti kontraktues mund t¢ refuzoje 1 biji
pagesat ose mund '] kthejg shumat GE tashm& jan# paguar, ng proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Q&llimi i pezullimit 2 kontratés Eshts g t& verifikohet nise gabimel pérmbajtjesore ti supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur ng t2 vértetd, Nése ato nuk mund 2 konfirmohen, realizimi i kontratgs do t& rifillojé sa me
shpejt q2 &shté ¢ mundur. Gabimet pErmbajtiesore ose parregullsite do tg Jjen& t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
tregullative qé rezultojnz nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakion ose q& mund & shkaktoj& humbje n2 buxhetin e

Neni 18 Cil&sia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet ¢'] Platésajné specifikimet teknike & paragitura ng kontraté ng 1€ gjitha aspektet dhe t& jend konform
né t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté, & cilat duhet t&
mbahen n¢ dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhis si realizimit t& Lontratés.

para se t& inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g¢ do t& inkorporohen nd furnizime ose né prodhim & komponentéve & do tg
furnizohen jan# pranuar teknilisht na kété ményrE, ato prap& mund t¢ refizohen nése ndonjié kontrollim Getér zbulon
defekte ose gabime, dhe n& kits rast ato duhet & ndérrohen menjghers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t' Jjepet mundésia
t’i riparojé dhe t'i pérmirésoj# materialet dhe artikujt g8 jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim n& fumizime vetgm nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar ng ae ményr¥ q& & jet# i kénaqur autoriteti
kontraktues.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& kets ta drejté g her# pas here ti inspektojg, kontrolloj&, mass dhe testojé komponentét,

aterialet, dhe mjeshtéring, dhe te kontrollojé perparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q@
Frgatitet, fabrikohet ose prodhohet PEr t'u dorgzuar sipas kontratis, ng ményré q¢ t€ plrcaktojé nise komponentét,
malerialet dhe mjeshtéria kané cilgsing dhe sasing e kirkuar. Kjo do t& behet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
0se né vendin e pranimit apo ni vendet g€ jan¥ specifikuar né K VK,

19.3 Pér qitllime 1 testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) Tjapé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe P2 pagesé, ndihmg, mostra ose pjese pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhina t€ prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) TE& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh&n e testimeve;
¢)  T°i jap& autoritetit kontraktues qasje n& ¢fargdo kohe t& arsyeshme né& vendin ku do té realizohen testimert.

19.4 Nése perfagésuesi i Autoriteti Keontraktues nuk gshts prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet q&,



testit te Autoritati kontraktues, nése nuk ka qené prezent giaté testit, do ' pranojg rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentgt dhe materialet i kang kaluar testet sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroj
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit idhur me ks,

testeve pa vones® te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se Eshts gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaig realizimit (& detyrave t& tyre, autoriteti kontraltues dhe personat ¢ zutorizuar nga ai nuk do 'i shpalosin
bersonave & paautorizuar informata Hdhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, # cilat informata 1 kang
marr€ gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1Pagesat do t& behen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikoben ne K VK.

20.2 Pagesat qe duhet te bithen sipas faturés se léshuar nga Fumnizues do & behen n liogaring bankare t& dhéng n Pjesén
V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. | njgfti formular, gs i bashkéngjitet kérkesss pér
pages€, duhet 1 perdoret pér t'i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shume sz 30 ditésh kalendarike nga data né t cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &hit regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesis do t& jeté data ng t& cilén debitohst tlogaria ¢
- institucionit, Kérkesa PEr pagesé nuk do (& jete e pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose mé& shumé nga kerkesat
thelbgsore.

204 Perjudha prej 30-ditésh mund @ pezullobet duke e lajménmar Furnizuesin Q¢ kirkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do ti paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtiesore ose sepse
ka déshmi q# shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e findit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershim pér
qéilim t& kontrollimeve tjera. Fumnizues do t japé sqarime, modifikime apo informata # tiera brenda 15 ditgsh pas
kérkesss. Periudha e Pages¥s do ¢ llogaritet nga data n# t& cilén shte regjistruar kérkesa pér pagess e pérgatitur né
ményrén e duhur,

0.5 Pasi g8 t& ket® kaluar afati § fundit i dhéné ng Nenin 20.3, Fumizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, t& kérkojg interesin pér pagess 2 vonuar me sormé & re-zbritje q¥ zbatohet nga institucioni léshues | Kosoviss ng
ditén e paré t muajit ng t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus sheaté piks te pérqindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do t&
zhatohet pér kohin g& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit (& pagesés (auk pérfshihet) dhe datés ng t8 cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhas s¢ dhng na Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Fumnizuesit
Q€ ose t& mos ¢ realizoje kontratén, ose ta ndérprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t* dorézoj& fumnizimet ni pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t¢ jen& né pérgjegjési &
Fumnizuesit deri né pranimin e tyre t& pé&rkohshém.

21.2 Furnizuesi do t’j paketojé furnizimet ashtu si¢ kerkohet PEr t& parandaluar démtimin apo keqggsimin e giendies s& tyre
glaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né konwat. Paketimi duhet g jel& i mjafiveshém pér &
perballuar pa kufizime, batjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet (' pérshtaten, nése Eshtk e mundur, largésist s¢
destinacionit pirfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésise s@ mungesés s¢ pajisjeve pér bartje t& réndé ng gjitha pikat
gjat& transiti,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtd pakove duhet t Jjen& né pajtim me kérkesat ¢ dhina né
minyré t€ hapur ng K'VK, dhe i nénshtroken ndryshimeve q& mund t& urdh&rohen mé vone nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjg furnizim nuk do & transportoket as t§ dordzohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues, Fumizuesi do t¢ jet¥ pérgjesies pér dorfzim ng vendin e pranimit 1 t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qéjant t& nevojshme pér qéllime t¢ kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t¢ konsiderohet se eshts béré atehert kar ka déshmi me shkrim q¢ &sht¥ ng dispozicion pér té dy palit
se dorzimi i funizimeve gshts beré ne pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t8 pranchen derisa & jend realizuar verifikimet dhe lestet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& reaiizohen para transportit, n¢ pikén ¢ dorézimit dhe/ose ne destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, giaté progresit 1& dorézimit t& furnizimeve dhe para se € merren furnizimet, duhet t& ketg
fuqing q& t& urdhérojé ose t& vendose:







i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj¢ ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore Q¥ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn ng fugj.

interes pér pagesat e vonuara, pir mosrealizim ose PEr ndErprerje nga Furnizues pér shkelje t& kontratss, nése dhe deri ng
até mas¢ sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj fetér i déshiimit PEr & kryer obligimet ¢ tij ashté rezultat § forcés
madhore,

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kesto plotesuese gjaté zbatimit t& urdhrave ts autoritetit kontraktues ose gjatd pérdorimit s
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migEsore e mosmarréveshjeve

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs givgésore

321 Neése nuk mund t& amihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje (2
mosmarrEveshjes, secila palg mund (& kérkojé:

a)  ose vendim nga giyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshirimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi,




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratss: 617-24-8352-1 -2-1/C753

KVK né vijim do t& Plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa hers qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Siguria e ekzekutimit

Kushtet e Pérgjithshme 1z Kontrates Amandamehtimembdiﬁkimi i Nenit pérkatés ne KPK —l
Ligjii zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovis q€ jané n& fugi do & zbatohen PEr t& gjitha ¢éshtjet g
gjuha nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets giykata
pérkatéise né Prishtins,
2.2 Gjuba ¢ pérdorur do 1€ jetg Shqipe
9.1 OE duhet t& ofroj nj& sigurim ts ekzekutimit, 10% e viergs s& kontratés

| PE njE periudhé deri me 16.12.2024

Programii ekzekutimit

Fillimi dhe pérfundimi i

11 Data ¢ Fillimit @& fillimit t& furnizimeve €shté 16.09.2024
Data e Pérfundimit gshte /6, 11,2024

kontratgs

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Té giitha tatimet dhe marréveshiet doganore | bariz OF.

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 Jang obligim | OF.

Cilgsia ¢ furnizimeve 18.2 Automjeti duhet 16 jeté ne Peérputhie 18 ploté me specifikat ¢ paraginura
nga AK.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Menaxheri i komratés do 1a béjné inspektimin dhe testimin o automjesit
pastaj do 1& béhet pranimi .

Pagesa 201 Orari i pagesés do t& Jeté: OF,duhet t& sjellé faturen e rregulltNé:
Jaturé duhet té figurojé: Emri i projektit nr,i kontratés si dhe nr. §
urdhérblevjes fatura duhet té jeté e protokoluar , raporti i
menaxherit t¢ kontratés per furnizimin e kryer , pastaj benet

Zgjidhja migésore e

. . negociata (Marréveshje
mosmarréveshjes & ( ,J )

pagesa.
Dorézimi 21.3 Pranimi | teknik i automjetit do 1& béhet nga tre anéiar té
komisionit gé do t'q Jormoj AK | si dhe menaxheri i
kontratés...
31.2 Cdo mosmarréveshie eventuale, né mes OF dhe AR, do ¢ zgfidhet me

Zgiidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Kosovs.

32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ts cilat mund t€ lindin gjats
ekzekutimit s k&saj kontrate dhe se nuk &shtg e mundur t¢ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykaré ng pajtim me ligjin né&




Seciilkasion]

4, i Psshierii

v . R e 48 - . |
IHjsia Susin - ) Fokali
o Elifha dakent

Llofi Emotorit; 2.0 Diesel

Vallimi ng com® min 1590 ¢

IModel]: 2024

Fugia; o Max 110 KW/
150 KF )

Térheqja: 2 Pai_‘g__

EUSTD: min euro 6 M-
Nr, i Ulgseve: 3

Nr. i Dyerve: 5

MNdrruesi: 7 Sﬁpej‘tesi Automaiil

[Gjatésia Min. 4680 mm
Gieresia Min. 1820 mm
Lartesia Min. 1460 mm
Rrota Alumini R [7

Dritaret ¢ pasme te erresuara
fabrilisht

Sytemi per siguri te ngasjes: ESP,
ABS, ASR, EDL efj..

Airbag per shoferin dhe Airbag per
pasagjerin me mundesi deaktivizini;

Alrbag anesor per pasagjeret para
dhe mbrapa perfshire aj rbag
llperdeﬂ

Alrbag 1 gjurit per shoferin
Hill Hold Assist - Asistent ndifmes|
PEr nisje ne tatépjeta

Front Assist - Pacalajmerim per
Frenim dhe Frenim emergjent

Tempomates Adaptiv ACC

Lane Assist - Asisten per mbajtjen
ne shteg te automjetit

Side Assist - Detektor automjetit
ne kandin e vdelcur, per ndrrim te
shiritit

Sinjalizues dhe Detektor per
Shoferin e Pergjumur

Senzora Parkimi Para dhe M brapa ,

Copi 1




Kamer Mbrapa
—oeps —_

Timoni Multitinksional

Pasqyrel e jushime me rregidim
elekiril die nxentje

Ndrigimi faca dhe m brapa A
LED Matrix

Senzor i shiut

Radio System Touch Screen eluan
me 13 ineh, perfshire Bluetooth per
Telefon

Navigation System

Tabela informuese - digjitaie

Mbyllie Qendrore me Teledirigjim

Uleset Para ine Nxemje ]

Mbeshtetese Krahu Para ne Dj eseﬂ
gendrore
Rroté Rezerv npa geliica me gjiths

Ngjyra e Bardh, E Zeze

Min 2 vite Garancion ra lulfizim
ki (sipas BU)

paisjet pér ndrimin e 110tds
ﬂ

Homologimin e aulemjetéve éshie ¢
obliguar ta kryen kom pania e cila
na furnizon me automjete te reja

Totali- 33.500,00 'E_J

Emri i Kompanist

AHP L.L.C

Adresa e Plote

Pérfagésuar Nga:

Rr. Prizven Korishe M25, 20000 PRIZREN

Emzi & Mbiemrj

FERIZ HOXHA o

Pozita DREJTOR . _,
Nifnshbrimi Py o A ks
Data 23.08.2024 n g

Vula




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVOQ
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date; 11 092024
Nr./Br./No 06/128
T $rlZw To:

Drejtoring e Prokurimit }

Nga/Od/From: Drejtoria pér Plani‘ﬁféiqi. )Urbzih;'Kéd‘é'Stér dhe Gjeodezi

Drejtor, Greﬁal%,/ﬁ‘ryml s £ A‘/// /

! l: % LA - . .
Vendim, pér M ftaxher té:*:.:}:ﬁ(q‘ﬁ’.ﬁ*a;;' sﬂhg {nbuéqyrés t€ drejtpérdrejté
t€ Menaxherit t§Kontrates™” / =5

-_l_.ﬁjwl’rcdmcUSubject :

-

NE bazé 1€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pérPigkurimiti Publik t& Republikés s&¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1-237. Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
) paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
I datts 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, té& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

L. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejte i Kontratés pér kontratén:
“Blerja e vetures”

2. Menaxher i Kontratés: Z, Visar Tershani

3. Eméroher Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: 7.Valon Januzi -
Drejrori I Adminstrates

4. Menaxheri i kontraiés, dhe Mbikéqyrés I drejtépérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérderim 1@ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
l'v dorézohet:

I. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t¢ Menaxherit t& Kontratés;

Zyrés sé Kryetarit;

4. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel +381290389016, email: m_f_q@shnme-komunag;g, http://kk.rks-gov.net/shtime




SIGALE

NIQA GROUP AUSTRIA

=

Garanci Ekzekutimi I ' 5 r‘zﬁ

ﬁ: ]!
i

-'E.' i b
- Seria\ 070030060016705

Pér | KOMUNA SHTIME ]

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

\ AHP L.L.C. |
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te I8shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

[ Blerja e veturés |

t& dhéné me numrin e Prokurimt. | 617-24-8352-1-2-1 |
(Nr. i referencés sé& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té 1&shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej | € 3,350.00 ‘

Tre mije dhe Tre qindé dhe Pesédhjeté € J
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjal€)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé deklarohen gé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e ké&saj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1éné pa pagesé shume punétorg,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material, ose

» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve teé

| € 3,350.00 sic éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t€ jepen
(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés ] 11.09.2024 deri mé 10.01.2025 J

Léshuar né |7 Dega Prizren daté ] 11.09.2024

Néns knm1 dhe vula e Garantuesit

\\“\ \\\

p ‘)\USTRIA




